

Departament Sportu i  
Turystyki

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Szlakiem piastowskim na Śląsku

*nazwa zadania*

**Oferent**

Stowarzyszenie bł. Alojzego Ligudy

**Suma kontrolna**

c9fc e9cf d269 edf5 c936 6bca 0233 81f7

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Turystyki i krajoznawstwa

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
<p><b>Stowarzyszenie bł. Alojzego Ligudy</b>  45-082 Opole  ks. Franciszka Duszy 7</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie  KRS 0000720092</p>	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p><b>Lista reprezentantów zgodnie z Statut Stowarzyszenia bł. Alojzego Ligudy:</b>  Beata Maliszkiewicz  Aneta Szadkowska  Eugeniusz Ploch</p> <p><b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b>  Wiesław Penk, +48601252792, penk21@wp.pl</p>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szlakiem piastowskim na Śląsku			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-04-17	Data zakończenia	2023-07-15

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie obejmuje poznanie ważnych dla historii Śląska miejsc i zdarzeń w czasie rozbitcia dzielnicowego. Beneficjentami zadania mają być seniorzy związani z Winowskim Klubem Seniora a także mieszkańcy okolicznych wiosek, bez ograniczeń wiekowych. Temat historii Śląska z jednej strony ma wpływ na kształtowanie poczucia tożsamości mieszkańców tych terenów, z drugiej integruje zróżnicowaną społeczność Opolszczyzny. Planujemy zwiedzanie miejsc związanych z historią panowania niektórych władców ziem śląskich - trzy wycieczki na terenie obecnych województw dolnośląskiego i śląskiego. Będzie to kontynuacja już odbytego zwiedzania muzeum Piastów na zamku w Brzegu. Przyjmujemy tematykę Śląska, bo i sami mieszkamy na tym terenie i wiele tutaj zdarzeń wpływało na kształtowanie się ówczesnego państwa, zarówno w sferze gospodarczej jak i politycznej. Planujemy realizować to w oparciu o zwiedzanie miejsc o znaczeniu historycznym:

- Zamek w Raciborzu - dawna siedziba książąt piastowskich ( Władysław Wygnaniec, Mieszko, Władysław Laskonogi) oraz zespół pałacowo- klasztorny w Rudach Raciborskich. Miało to wpływ na późniejsze powstanie księstwa opolskoraciborskiego - zespół otrzymał lokację przez księcia Władysława Opolskiego.
- Henryków - miejsce pierwszego zapisu zdania w języku polskim w tak zwanej „ Księdze henrykowskiej”. W lokowanym przez księcia Henryka Brodatego klasztorze cysterskim znajduje się nekropolia książąt Ziębickich. Za swoją siedzibę obierał go też książę Henryk Pobożny.
- Krzeszów - zespół klasztorny z mauzoleum Piastów Śląskich linii świdnickiej - Bolka Surowego i Bolka II Świdnickiego. Linii najbardziej wybitnej tego okresu, obok linii legnickiej Henryka brodatego i Henryka Pobożnego. Księstwo Świdnickie było tym, które najdłużej pozostawało samodzielne i dopiero brak następców był główną przyczyną poddania się władcom Czech.

Wszystkie te trzy miejsca znajdują się na tak zwanym Europejskim Szlakiem Cysterskim. Zakon ten był lokowany i przyjmowany w księstwach Śląska przez władców z uwagi na ich gospodarność i umiejętność zapewnienia ekonomicznego rozwoju nie tylko w samych zespołach klasztornych, ale i w promieniowaniu na sąsiednie miejscowości. Nie bez znaczenia było także zyskiwanie przez to większego uznania również ze strony władz kościelnych ( papieży) dla ewentualnie przyszłych starań o koronę polską.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

<p>Rezultaty mierzalne: trzy wyjazdy, każdorazowo od 35 do 40 osób. Poznanie historii trzech miejsc. Jak wskazuje tytuł składanego wniosku rezultatem ma być poznanie szeroko pojętego tła wydarzeń historycznych dotyczących prób kształtowania się państwowości po rozbiściu dzielnicowym. Były to dążenia do scalenia dzielnic powstałych na skutek testamentu Krzywoustego a także zmian układów zachodzących w ówczesnej Europie. Ważne też jest ukazanie działań jego potomków czy możnowładców zarówno tych w kierunku jedności jak i partykularnych dążeń. W okresie rozbięcia Śląsk był jednym z głównych ośrodków ważnych historycznych wydarzeń również i w sensie ekonomicznym. Chociaż głównym senioralnym ośrodkiem był Kraków to wydarzenia na Śląsku i w Wielkopolsce czy Mazowszu w znacznej mierze decydowały o tworzeniu się państwa Polskiego. Organizacja tych wyjazdów pozwoli na poznanie chociaż częściowo warunków w jakich kształtowało się nasze państwo i co stanowiło przeszkodę w jego scalaniu. Zbieżność zaplanowanych wyjazdów z miejscami Europejskiego Szlaku Cystersów nie jest przypadkiem. Osadzanie klasztorów i ich lokowanie w tych miejscach były bliskie władcom księstw z uwagi na ekonomiczny rozwój ich dzielnic. Klasztory te wniosły swój istotny wkład w zagospodarowaniu tych terenów, podnoszenia ich kultury i nowych sposobów upraw.</p>	<p>Pobyty w tych miejscowościach poznawanie ich historii pozwoli na poznanie dążeń władców Śląska w kierunku pragnień pozyskania przez nich lub ich następców korony polskiej i objęcie władzy nad całym terytorium. Ważnym też będzie poznanie sposobu realizacji tych dążeń a także miejsca dawnych siedzib. Przy okazji będzie to także poznanie sztuki sakralnej późniejszych okresów aż do czasów obecnych.</p>	<p>Ważnym wskaźnikiem będzie kwestia uczestnictwa w zwiedzaniu tych miejsc przez te same osoby w nich uczestniczące. Będzie to świadczyło o zainteresowaniu uczestników historią Śląska i ich dążności do uzupełnienia swojej wiedzy.</p>
---	--	---

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie bł. ojca Alojzego Ligudy ma w swoim założeniu oprócz zadań związanych z wychowaniem, również i pracę z dorosłymi, seniorami i całymi rodzinami w różnych obszarach. Jest to praca oświatowa, wychowawcza, kulturalna sprzyjająca integracji środowiska. Służą temu działania takie jak działający od 2018 roku Klub Seniora, organizacja imprez dla dzieci i rodzin, własne wydawnictwa, filmy o różnorodnej tematyce i wiele innych. Organizacja wyjazdów do różnych miejsc związanych z kultem religijnym jak i miejscami historycznymi, czy kulturą tu na Śląsku staje się ważnym czynnikiem poznania naszego dziedzictwa. O zainteresowaniu tymi formami może świadczyć chociażby tylko fakt, że z małego, liczącego początkowo kilkanaście osób Klubu Seniora, obecnie w cotygodniowych spotkaniach uczestniczy około 30 osób. Obecnie planowane wyjazdy są kontynuacją już odbytych poprzednio do zamku - muzeum w Brzegu, do Trzebnicy, będących miejscami ważnych dla historii Śląska, nie licząc innych, których było już kilkanaście. Są one zawsze poprzedzone wprowadzeniem historycznym, niezależnie od późniejszego zwiedzania z przewodnikiem. Oprócz znaczenia historycznego wyjazdy dają też możliwość poznania sztuki, malarstwa, rzeźby, architektury różnych epok jak gotyku, renesansu, baroku czy ich sztuki sakralnej. Nie posiadając na ten cel środków własnych w stowarzyszeniu staramy się pozyskiwać je z innych źródeł. Chcemy pokazać mieszkańcom Winowa i okolicznych miejscowości ciekawą, czasami trudną, ale ważną dla naszego dziedzictwa historię. Organizacja wyjazdów częściowo jest finansowana przez samych uczestników głównie na opłaty wstępów czy wyżywienie. O zainteresowaniu tą formą działalności może świadczyć fakt, że każdorazowo uczestniczy w nich po około 40 osób.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszt podróży do Raciborza i Rudy Raciborskiej	2 500,00 zł		
2	Koszt podróży do Henrykowa	1 900,00 zł		
3	Koszt podróży do Krzeszowa	3 700,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>8 100,00 zł</b>	<b>8 100,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-03-22 22:00:22

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.